
COMUNE DI LEONFORTE 
Provincia di Enna 

SETTORE III - TECNICO 

4EAt II  n  
N. Ree. Sete 24.41 e— del 

r,3 	Die 2921 

N. Reg.Sgir( 538 	del 30/12/2021  

OGGETTO: Ordinanza n. 78 del 30 dicembre 2021 — Proroga del SERVIZIO DI RACCOLTA, 
SPAZZAMENTO E TRASPORTO RIFIUTI fino al 01/02/2022 
IMPEGNO DI SPESA  
Ditta: PROGITEC SRL 
CIG: 8810655E80  

Premesso che: 
1. Con propria Determinazione n. 637 del 28/06/2021, Si determinava "Di procedere, ... ........, 

all'affidamento del servizio di spazzamento, raccolta e trasporto rifiuti urbani prodotti nel 
territorio del comune di Leonforte mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di 
un bando di gara ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera b), del D.Lgs. n. 50/2016, con le 
modifiche apportate dal D.L. n. 120/2020 "Decreto Semplificazione" e dal D.L. 77/2021, sino 
all'affidamento dello stesso alla società in hause Leo.Ni Ambiente e comunque sino a non  
oltre il 31/12/2021,  per l'importo di e 100.833,43 mensili oltre IVA al 10%"; 

2. Con propria Determinazione, Reg. Gen. n. 718 del 20/07/2021: 
• Si approvava il verbale di gara del 19/07/2021, prot. n. 85, 	omissis; 
• Si approvava la proposta della Commissione di gara relativa all'aggiudicazione del servizio 

di spazzamento, raccolta e trasporto rifiuti urbani nel territorio di Leonforte, in favore 
dell'operatore economico "PROGITEC srl", con sede legale a Castel di ludica ( CT) via 
Bivio S Giuseppe n 4, P IVA 01650680893, che ha offerto un ribasso del 5,68% 
sull'importo posto a base di asta pari a: € 100.833,42 mensili  oltre IVA al 10%, di cui: 
• € 78.817,39 	importo soggetto a ribasso d'asta; 
• € L433,04 	oneri sicurezza non soggetti a ribasso d'asta; 
• € 20.582,99 	costi smaltimento non soggetti a ribasso d'asta; 

• Si aggiudicava il servizio di spazzamento, raccolta e trasporto rifiuti urbani nel territorio di 
Leonforte sino a non oltre il 31/12/2021, in favore dell'operatore economico "PROGITEC 
srl", con sede legale a Castel di ludica ( CT) via Bivio S Giuseppe n 4, P IVA 
01650680893, che ha offerto un ribasso del 5,68% sull'importo posto a base di asta pari a: € 
100.833,42 mensili oltre IVA al 10%; 

• "Si dava atto che l'importo contrattuale al netto del ribasso d'asta era pari a € 96.356,59 
mensili oltre IVA al 10%"; 

Vista l'Ordinanza n. 78 del 30/12/2021, con la quale si ordina di "prorogare dal 01/01/2022 e fino 
al 01/02/2022 il servizio di spazzamento, raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani differenziati, 
prodotti nel territorio del comune di Leonforte, alla ditta Progitec srl, con sede a Castel di ludica 
via Bivio San Giuseppe n. 4, cod. fiscale 01650680893, agli stessi patti, prezzi e condizioni 
dell'appalto scaduto", disponendo che "il responsabile del settore finanziario, in accordo con il 



responsabile del settore tecnico, provveda ad assumere il relativo impegno di spesa, necessario per 
il pagamento del costo del servizio di raccolta in questione"; 

dato atto che la proroga tecnica è subordinata alla operatività della società Leo.Ni. Ambiente Sri 
che dovrà avvenire il 02/02/2022; 

che il servizio dovrà avere continuità senza subire alcuna interruzione; 

Ritenuto opportuno procedere con l'impegno della spesa occorrente per la proroga tecnica del 
servizio per un periodo di mesi 1 (uno), dal 01/01/2022 al 01/02/2022; 

Visti: 
• il D. Lgs. 267/2000; 
• il D. Lgs. 165/2001; 
• il vigente O.R.EE.LL.; 

DETERMINA 

1. DI RICHIAMARE nel presente dispositivo quanto esposto in narrativa, che qui si intende 
integralmente riportato ed approvato, in quanto la stessa è parte integrante e sostanziale del 
presente atto e ne costituisce motivazione; 

2. Di impegnare la somma complessiva pari ad E 105.992,25 così suddivisa: 

A) Importo a ragione di contratto (netto IVA) C 96.356,59 

B) Somme a disposizione C 9.635,66 
B1) IVA 10% C 9.635,66 

Totale complessivo A) + B) C 105.992,25 

con imputazione al capitolo 5511 del bilancio comunale, esercizio finanziario 2022. 

3. Di dare atto che la proroga è concessa agli stessi patti, prezzi e condizioni dell'appalto 
scaduto. 

4. Di dare atto che il servizio dovrà avere continuità senza subire alcuna interruzione; 
5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento: 

• sarà trasmesso, per gli adempimenti di competenza, al Responsabile del Settore 
Finanziario; 

• dovrà essere pubblicato, ai fini della pubblicità legale e della conoscenza, all'albo pretorio 
on-line per 15 giorni consecutivi e di disporre la pubblicazione sul profilo committente 
nella sezione "Amministrazione trasparente"; 

• che la copertura finanziaria afferente alla presente determinazione è prevista al capitolo 
5511 del bilancio comunale, esercizio 2022; 

• avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR di 
competenza entro 60 gg. dalla sua pubblicazione o, in alternativa a quest'ultimo, ricorso 
straordinario al Presidente della regione Siciliana entro 120 giorni; 

 

Il Responsabile d Tecnico 
Vicino) 

Impegno n.  og  del  3 	Z -  2 I 
Si attestata regolare copertura finanziaria 
(art. 55, L. L. 142/91 — L.R. 48/91) 
Il Respos4jile Settore Finziario 

Dott..EoGta Nicolò 

  


	00000001
	00000002



